
                                        

                                                                         ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

30.03.2022 г.                                                                                                                   № 285

Об информации  отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Лазовского муниципального 
округа о работе, продленной в 1 квартале 2022 года по
размещению и проведению аукционов по освоению
денежных средств краевого и местного бюджетов

   Заслушав и обсудив информацию начальника  отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Лазовского муниципального округа (Суханова К.В.) о работе, продленной в 1
квартале 2022 года по размещению и проведению аукционов по освоению денежных средств
краевого и местного бюджетов, руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа,
Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Лазовского
муниципального  округа  о  работе,  продленной  в  1  квартале  2022  года  по  размещению  и
проведению  аукционов  по  освоению  денежных  средств  краевого  и  местного  бюджетов
принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы  
округа                                                                                                                        В.И. Яламов 



Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 30.03.3033 г. №  285

              Информация отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
Лазовского муниципального округа о работе, проделанной в 1 квартале 2022 года по

размещению и проведению аукционов по освоению денежных средств краевого и
местного бюджетов

 Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Лазовского муниципального
округа предоставляет  отчет  о  ходе  выполнения  программных  мероприятий  и  освоение
финасирования по муниципальным программам за  1 квартал 2022 г.:

1.  По  муниципальной  программе  «Развитие  дорожного  комплекса  на  территории
Лазовского муниципального округа на  2021 - 2025 годы" проведены аукционы и  заключены
контракты:

-  муниципальный  контракт  от  10.01.2022 №  0120600003021000146-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (Лазовского, Чернорученского, Валентиновского
территориальных  участков)  с  АО  Примавтодор  на  сумму  3  496  410  руб.,  в  связи  с
ежемесячной  приемкой  работ  по  содержанию  дорог,  проведена  приемка  и  оплата  за
выполненные работы в феврале 2022 г. в размере 194 140,16 руб.

-  муниципальный  контракт  от  24.01.2022 №  0120600003021000155-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (п. Преображение)  с АО Примавтодор на сумму
2 648 563,20  руб., в связи с ежемесячной приемкой работ по содержанию дорог, проведена
приемка и оплата за выполненные работы в феврале 2022 г. в размере 77 257,72  руб.

-  муниципальный  контракт  от  05.01.2022 №  0120600003021000147-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа  Приморского края  (Беневского территориального участка)  с  ООО
«Городок» на сумму 1 284 705,15 руб., в связи с ежемесячной приемкой работ по содержанию
дорог, проведена приемка и оплата за выполненные работы в феврале 2022 г. в размере 71
215,60 руб.

-  муниципальный  контракт  от  31.12.2021 №  0120600003021000154-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (уличное освещение п.  Преображение))  с ООО
«Жемчужина Преображения» на  сумму 133 076,00 руб.,  в  связи с  выполнением работ по
данному контракту в  полном объеме работ,  проведена приемка и  оплата  за  выполненные
работы в размере 133 076,00   руб.

-  муниципальный  контракт  от  05.01.2022 №  0120600003021000153-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального  округа  Приморского  края  (дорожная  разметка  п.  Преображение))  с  ИП
Куртмуллаев Р.В на сумму 186 873,86 руб., работы по данному контракту будут выполнены в
соответствии с техническим заданием с 01.06.2022 по 01.07.2022 г.

-  муниципальный  контракт  от  31.12.2021 №  0120600003021000151-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (содержание тротуаров, остановочных площадок,
окоска травы п. Преображение)) с ООО «Гранит» на сумму 547 573,20  руб.

-  муниципальный  контракт  от  31.12.2021 №  0120600003021000152-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального  округа  Приморского  края  (содержание  водоотводной  системы  п.
Преображение) с ООО «Гранит» на сумму 193 356,00  руб.



- муниципальный контракт от 09.03.2022 № 0120600003022000016-01  на выполнение
работ по ремонту дороги ул. 30 лет Победы пгт. Преображение Лазовского муниципального
округа  Приморского  края  с  АО  Примавтодор  на  сумму  15  151  515,15   руб.,  работы  по
данному контракту будут выполнены в соответствии с техническим заданием с 15.04.2022 по
01.09.2022 г.

2.  По  муниципальной  программе  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  на
территории  Лазовского муниципального округа на  2021 - 2025 годы" 

 По  подпрограмме  «Благоустройство  территории  сельских  территорий   Лазовского
муниципального округа на 2021-2025 гг.» проведены аукционы и  заключены контракты:

-  муниципальный  контракт  с  ООО  «Гранит»  от  14  марта  2022г.  №
0120600003022000024-01  на  оказание  услуг  по  содержанию  мест  захоронения  пгт.
Преображение Лазовского муниципального округа на сумму 350 000,00 руб. 

-  муниципальный  контракт  с ИП.  Емельяненко   от  14  марта  2022г.  №
0120600003022000025-01  на  оказание  услуг  по  содержанию  мест  захоронения  сельских
территорий  Лазовского муниципального округа на сумму 795 999,20 руб. 

- муниципальный контракт от 31.12.2021 № 0120600003021000148-01 на оказание услуг
по  санитарному  содержанию  контейнерных  площадок  ТКО  на  территории  Лазовского
муниципального  округа  с  ИП.  Емельяненко  на  сумму 1  520  481,60  руб.,  в  связи  с
ежемесячной  приемкой  работ  по  содержанию  дорог,  проведена  приемка  и  оплата  за
выполненные работы в январе и феврале 2022 г. в размере 212 701,30  руб.

-  муниципальный  контракт  от   03.2022  г.  №  на  оказание  услуг   по  содержанию
пешеходных  мостов  с  деревянным  настилом  находящихся  на  территории  Лазовского
муниципального округа с И.П. Емельяненко А.В.  на сумму 87 877,22 рублей

- объявлен  аукцион  на  оказание  услуг  по   разработке проектной  документации  на
благоустройство объекта (парк)  пгт.  Преображение Лазовского муниципального округа на
сумму 500 000,00  руб. 

По  подпрограмме  ««Переселение  граждан  из  жилищного  фонда,  признанного
непригодным для проживания, на территории Лазовского муниципального округа на 2021-
2025 годы» проведены 5 аукционов на приобретение квартир в с. Лазо, по 4 аукционам заявки
отсутствовали,  по  1  аукциону    заключен  муниципальный  контракт  от  09.03.2022 №
0120600003022000021-01 на  сумму  1  118  000,00  руб.,   в  настоящее  время проводится
корректировка аукционной документации для повторного размещения аукционов.

3.  По  муниципальной  программе  «Формирование  современной  городской  среды
Лазовского муниципального округа Приморского края на 2021-2025 годы» проведен аукцион
и  заключен контракт:

-  муниципальный  контракт  от  21  февраля  2022г.  №  0120600003022000014-01  На
выполнение работ по благоустройству придомовой территории по ул. Таежная, д. 1, 3, 5 пгт.
Преображение Лазовского муниципального округа  Приморского края  с  ООО «Гранит»  на
сумму 3 919 734,81 руб.,   работы по данному контракту будут выполнены в соответствии с
техническим заданием с 15.04.2022 по 01.09.2022 г.

4.  По  муниципальной  программе  «Обеспечение  граждан  твердым  топливом  на
территории  Лазовского  муниципального  округа  на  2021-2025  годы»  проведен  конкурс  и
заключены контракты №1,№2,№3 от 10 февраля 2022 г.  с ООО «Лазком» на выполнение
работ по снабжению населения Лазовского муниципального округа  твердым топливом на
сумму 2 893 141,80 руб., в объеме 1318 куб.м.

По  остальным  направлениям  идет  работа  по  разработке  сметной  документации,
получении коммерческих предложений, разработке технических заданий. 

 Начальник отдела ЖКХ                                                                                               К.В. Суханов



(Уточненная информация)

     Информация отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Лазовского муниципального округа о работе, проделанной

в 1 квартале 2022 года по размещению и проведению аукционов по
освоению денежных средств краевого и местного бюджетов

 Отдел  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  Лазовского
муниципального  округа предоставляет  отчет  о  ходе  выполнения  программных
мероприятий и освоение финасирования по муниципальным программам за  1 квартал
2022 г.:
1.  По  муниципальной  программе  «Развитие  дорожного  комплекса  на  территории
Лазовского муниципального  округа  на   2021  -  2025  годы" проведены аукционы и
заключены контракты:
-муниципальный  контракт  от  10.01.2022 №  0120600003021000146-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального  округа  Приморского  края  (Лазовского,  Чернорученского,
Валентиновского территориальных участков) с АО Примавтодор на сумму 3 496 410
руб., в связи с ежемесячной приемкой работ по содержанию дорог, проведена приемка
и оплата за выполненные работы в феврале 2022 г. в размере 194 140,16   руб.
-муниципальный  контракт  от  24.01.2022  №  0120600003021000155-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (п. Преображение) с АО Примавтодор на
сумму 2 648 563,20  руб.,  в  связи  с  ежемесячной  приемкой  работ  по содержанию
дорог,  проведена  приемка  и  оплата  за  выполненные  работы  в  феврале  2022  г.  в
размере 77 257,72  руб.
-муниципальный  контракт  от  05.01.2022 №  0120600003021000147-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (Беневского территориального участка) с
ООО «Городок» на сумму 1 284 705,15 руб., в связи с ежемесячной приемкой работ по
содержанию дорог, проведена приемка и оплата за выполненные работы в феврале
2022 г. в размере 71 215,60  руб.
-муниципальный  контракт  от  31.12.2021 №  0120600003021000154-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (уличное освещение п. Преображение)) с
ООО «Жемчужина Преображения» на сумму 133 076,00 руб.,  в связи с частичным
выполнением работ по данному контракту запланирована приемка на 01.04.2022г..
-муниципальный  контракт  от  05.01.2022 №  0120600003021000153-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального округа Приморского края (дорожная разметка п. Преображение)) с
ИП Куртмуллаев Р.В на сумму 186 873,86 руб., работы по данному контракту будут
выполнены в соответствии с техническим заданием с 01.06.2022 по 01.07.2022 г.
-муниципальный  контракт  от  31.12.2021 №  0120600003021000151-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского



муниципального  округа  Приморского  края  (содержание  тротуаров,  остановочных
площадок, окоска травы п. Преображение) с ООО «Гранит» на сумму 547 573,20  руб.
-муниципальный  контракт  от  31.12.2021 №  0120600003021000152-01  На  оказание
услуг  по  содержанию  автомобильных  дороги  улиц  местного  значения  Лазовского
муниципального  округа  Приморского  края  (содержание  водоотводной  системы  п.
Преображение) с ООО «Гранит» на сумму 193 356,00  руб.
-муниципальный контракт от 09.03.2022 № 0120600003022000016-01 на выполнение
работ  по  ремонту  дороги  ул.  30  лет  Победы  пгт.  Преображение  Лазовского
муниципального округа Приморского края с АО Примавтодор на сумму 15 151 515,15
руб., работы по данному контракту будут выполнены в соответствии с техническим
заданием с 15.04.2022 по 01.09.2022 г.
 Подготовлена аукционная документация для размещения аукционов по капитальному
ремонту  дороги  по  ул.  Молодежная,  п.  Преображение  и  ул.  Комсомольская,  с.
Валентин, ведется работа по подготовке аукционной документации по ремонту части
дороги по ул. Ленинской, п. Преображение.

2.  По  муниципальной  программе  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  на
территории  Лазовского муниципального округа на  2021 - 2025 годы" 
 По подпрограмме «Благоустройство территории сельских территорий  Лазовского
муниципального  округа  на  2021-2025  гг.»  проведены  аукционы  и   заключены
контракты:
-  муниципальный  контракт  с  ООО  «Гранит»  от  14  марта  2022г.  №
0120600003022000024-01  на  оказание  услуг  по  содержанию мест  захоронения  пгт.
Преображение Лазовского муниципального округа на сумму 350 000,00 руб. 
-  муниципальный  контракт  с ИП.  Емельяненко   от  14  марта  2022г.  №
0120600003022000025-01  на  оказание  услуг  по  содержанию  мест  захоронения
сельских территорий  Лазовского муниципального округа на сумму 795 999,20 руб. 
-  муниципальный  контракт  от  31.12.2021 №  0120600003021000148-01 на  оказание
услуг  по  санитарному  содержанию  контейнерных  площадок  ТКО  на  территории
Лазовского муниципального округа с ИП. Емельяненко на сумму 1 520 481,60 руб., в
связи  с  ежемесячной  приемкой  работ  по  содержанию дорог,  проведена  приемка  и
оплата за выполненные работы в январе и феврале 2022 г. в размере 212 701,30  руб.
-муниципальный  контракт  от   03.2022  г.  №  на  оказание  услуг   по  содержанию
пешеходных мостов с деревянным настилом находящихся на территории Лазовского
муниципального округа с И.П. Емельяненко А.В.  на сумму 87 877,22 рублей
- объявлен аукцион  на  оказание  услуг по   разработке проектной документации на
благоустройство  объекта  (парк)  пгт.  Преображение Лазовского  муниципального
округа на сумму 500 000,00  руб., по результатам аукционов выиграло ООО «Аркос»
цена контракта 325 000,00 руб., контракт в стадии подписания. 
 Подготовлена аукционная документация для размещения аукционов для ремонта и
содержания шахтных колодцев и обрезке деревьев.
 По  подпрограмме  ««Переселение  граждан  из  жилищного  фонда,  признанного
непригодным для проживания, на территории Лазовского муниципального округа на
2021-2025 годы» проведены 5 аукционов на приобретение квартир в с.  Лазо,  по 4
аукционам заявки отсутствовали, по 1 аукциону   заключен муниципальный контракт
от 09.03.2022 № 0120600003022000021-01 на сумму 1 118 000,00 руб.,  в настоящее
время  повторно  размещены  2  аукциона  на  приобретение  квартир  и  проводится
корректировка аукционной документации  еще для двух аукционов.



3.  По  муниципальной  программе  «Формирование  современной  городской  среды
Лазовского муниципального округа Приморского края на 2021-2025 годы» проведен
аукцион и  заключен контракт:
-  муниципальный  контракт  от  21  февраля  2022г.  №  0120600003022000014-01  На
выполнение работ по благоустройству придомовой территории по ул. Таежная, д. 1, 3,
5  пгт.  Преображение Лазовского муниципального округа Приморского края с ООО
«Гранит» на сумму 3 919 734,81 руб.,  работы по данному контракту будут выполнены
в соответствии с техническим заданием с 15.04.2022 по 01.09.2022 г.,  планируется
объявить аукцион 30.03.2022 на сумму экономии по данной субсидии 295033,76 руб.
на дополнительное освещение вышеуказанной придомовой территории.

4.  По  муниципальной  программе  «Обеспечение  граждан  твердым  топливом  на
территории Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» проведен конкурс
и  заключены  контракты №1,№2,№3  от  10  февраля  2022  г.   с  ООО  «Лазком»  на
выполнение  работ  по  снабжению  населения  Лазовского  муниципального  округа
твердым топливом на сумму 2 893 141,80 руб., в объеме 1318 куб.м., проведена оплата
в  части  выполненных  обязательств  по  контрактам  в  объеме  142  куб.м.  на  сумму
311704,20 руб., за март месяц райтопом по контрактам поставлено дров населению
округа  более  550  куб.м.,  на  01  апреля  освоено  более  50%  субсидии  на  твердое
топливо.
  По  остальным направлениям идет  работа  по  разработке  сметной  документации,
получении коммерческих предложений, разработке технических заданий. 

 Начальник отдела ЖКХ                                                                 К.В. Суханов


